INDICAÇÃO Nº 32/2025

Proponente: Vereador Martim Miguel Trarbach

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais,
indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

Solicito ao Poder Executivo, a construção de uma rampa de acesso no Centro de
Agronegócios, no Posto do Café, localizado no Trevo de Santa Maria, considerando
que o imóvel é utilizado para diversas finalidades e que, atualmente, o acesso ao
pavimento superior ocorre por meio de uma escada de concreto fora dos padrões
e normas técnicas, dificultando a acessibilidade ao auditório e demais instalações.

Além disso, sugiro a realização de melhorias nos banheiros e demais dependências,
visando garantir acessibilidade adequada aos usuários.

Adicionalmente, solicito a ampliação da área externa do prédio, com a construção
de uma laje de concreto e instalação de iluminação apropriada para eventos
externos, bem como a adequação do espaço para a garagem de veículos e
equipamentos da Secretaria de Agricultura.

Ante do exposto, espero poder contar com o apoio e a compreensão de V. Ex.ª, no
sentido de acolher este pedido e atender o que segue, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2025.

Martim Miguel Trarbach
                                                         Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

34003600380036003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 05/02/2025 20:02

Checksum: 444854F3DD128D774301529268CA277F6292EDBF63128834A524DD0400EF2C31